UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
EDITAL Nº 03, DE 06 DE JANEIRO DE 2010

A Magnífica  Reitora  da Universidade Federal  de  Alagoas,  no uso de suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  e
considerando o disposto no item 2.5 do Edital nº 125, de 27/11/2009, publicado no D.O.U de 30/11/2009; observando,
ainda, a súmula nº 266 do Superior Tribunal de Justiça, artigos 5º e 7º da Lei 8.112/90, e o parágrafo único do art. 19 do
Decreto 6.944/09, homologa e torna públicos os pedidos de inscrição para o concurso aberto pelo mesmo edital, para o
provimento de cargos na carreira de magistério superior, nas áreas de estudo a seguir:

UNIDADE: CAMPUS SERTÃO

ÁREA: SER01 - Educação: política e organização da educação e profissão docente - Assistente DE

ADRIANA DEODATO COSTA
ALINE DA SILVA FERREIRA
ANA LUIZA ARAÚJO PORTO
CYNARA MARIA DA SILVA SANTOS
ELISABETE DA SILVEIRA RIBEIRO
GRECIENE LOPES DOS SANTOS
JUSSARA MARIA VIANA SILVEIRA
MARCOS PAULO DE OLIVEIRA SOBRAL
MARIA VILMA DA SILVA
MONICA REGINA NASCIMENTO DOS SANTOS
NAILA LINS DA SILVA
NARA POLLYANNE DE ARAÚJO RAMALHO OLIVEIRA
ODALEA FEITOSA VIDAL
SILENE BRANDÃO FIGUEIREDO
SÔNIA REGINA DA LUZ MATOS
WEDLANY ROBERTO DA SILVA

ÁREA: SER03 - Educação: desenvolvimento e aprendizagem - Assistente DE

AILTON LEITE ROCHA
ELISANGELA LEAL DE OLIVEIRA MERCADO
FRAZIO VALDEZ TENORIO CAVALCANTE
JANAILA DOS SANTOS SILVA
NOELIA RODRIGUES DOS SANTOS
SARAH DE OLIVEIRA LOLLATO

ÁREA: SER04 - LIBRAS - Auxiliar DE

CHARRIDY MAX FONTES PINTO*
CRISTIANO DAS NEVES VILELA

* Não confirmado o recebimento de documentação

ÁREA: SER05 - Comunicação: lógica, técnicas e tecnologias - Assistente DE

CLEBER NAUBER DOS SANTOS
FÁBIO COSTA FIGUEROA
JAKELINE SIQUEIRA DE MELO
JOSIAS PEREIRA DA SILVA
LIDIA MARIA MARINHO DA PUREZA RAMIRES
MAC-DAWISON BUARQUE LINS COSTA
MARIA APARECIDA AMORIM SIBALDO
ROBERIO JOSE ROGERIO DOS SANTOS
ROGERIO XAVIER MELO
SANTE BRAGA DIAS SCALDAFERRI
SÉRGIO DE SOUZA CRUZ

Reserva de vagas para portadores de deficiência:
JOSIAS PEREIRA DA SILVA

ÁREA: SER07 - Sociedade, natureza e desenvolvimento - Assistente DE

ALESSANDRA GOMES BRANDÃO
ANA MARIA PEREIRA
EDNALDO FERREIRA TÔRRES
ELENILDA SILVA BARROS DE ANDRADE
FERNANDO JOSÉ DE LIRA
FERNANDO PINTO COELHO
FRANCISCA WILMA CAVALCANTE
GEORGE ROLIM DE MOURA FILHO
IRATAN CARVALHO SANTA CRUZ
JANICE RODRIGUES PLACERES BORGES
JULIANA NICOLLE REBELO BARRETTO
KLEBER COSTA DA SILVA
LÍLIAN KELLY DE ALMEIDA FIGUEIREDO
LUCIANO CELSO BRANDÃO GUERREIRO BARBOSA
LUZIENE CORRÊA PARNAIBA
MAC-DAWISON BUARQUE LINS COSTA
MARIA APARECIDA SILVA
MARIA DE ASSUNÇÃO LIMA DE PAULO
MIGUEL ÂNGELO DA SILVA COLAÇO
PAULO APARECIDO CAVALCANTE
PAULO ROBÉRIO FERREIRA SILVA
RENE PEREIRA MELO VASCONCELLOS*
SYLVIO MARINHO DA PUREZA RAMIRES
VERONICA PEIXOTO DE ALBUQUERQUE
VITAL PASQUARELLI JUNIOR

Reserva de vagas para portadores de deficiência:
FRANCISCA WILMA CAVALCANTE

* Não confirmado o recebimento de documentação

ÁREA: SER08 - Física e Matemática - Assistente DE

CAIO LEITE FAUSTINO
CAMILA DE SOUSA VIEIRA*
EDMILSON JOÃO GHISALBERTI GONÇALVES VIDAL
ESDRIANE CABRAL VIANA
FERENC DINIZ KISS*
GENTIL LUIZ DA SILVA II
HELCIO BESERRA DO NASCIMENTO JUNIOR
JOSÉ ADEILDO DE AMORIM
MARCELO FELISBERTO DE LIMA
RAONEI ALVES CAMPOS
TÚLIO CÉSAR SOARES DOS SANTOS ANDRÉ

* Não confirmado o recebimento de documentação

ÁREA: SER13 - Estratégias e organização - Assistente DE

ALEX MELO DA SILVA
DEBORAH KELLY NASCIMENTO PESSOA
IBSEN MATEUS BITTENCOURT SANTANA PINTO
ORLANDO DE ALMEIDA FILHO
ROGÉRIO DE ALENCAR GOUVEIA

ÁREA: SER14 - Métodos estatísticos e probabilísticos - Assistente DE

ADEMÁRIA APARECIDA DE SOUZA
ESDRIANE CABRAL VIANA
GABRIEL SOARES BÁDUE
IBSEN MATEUS BITTENCOURT SANTANA PINTO
LUCAS MACIEL MUNIZ

LUCYO WAGNER TORRES DE CARVALHO
YURI NUNES AMARAL

Ana Dayse Rezende Dórea
Reitora